
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00119/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: contratação de serviços de locação de 01 
(um) imóvel na cidade de João pessoa/PB, destinado ao acolhimento, apoio, 
alimentação, realizando encaminhamento de pessoas carentes do município 
de Catingueira-PB, conforme especificações do edital e seus anexos. Data de 
Início de Recebimento de Propostas: 18/07/2022 a partir das 17h00min, Data 
Final para envio das Propostas: 28/07/2022, até às 08h59min. Início da 
Sessão Pública de Lances: 28/07/2022, às 09h00min (horário de Brasília). O 
edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações 
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 14 de julho de 2022. 

 
 

IONARA FÉLIX TAVARES 
PREGOEIRA OFICIAL/PMC 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022 

CONTRATO Nº 01.0134/2022 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SEGMENTO DE 
LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, VARRIÇÃO, CAPINA, 
MANUTENÇÃO E PEQUENAS CONSTRUÇÃO NO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB 
CONTRATADO: AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
29.828.673/0001-16 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada e Tomada de preços N.º 
06/2022. 
VALOR TOTAL: R$ 968.964,84 (novecentos e sessenta e oito mil, novecentos 
e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). 
VIGENCIA: (12) doze meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2022. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CATINGUEIRA  – PB, sexta -feira , 15 DE julho  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10                                                                                                                 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 


